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Wynalazek niniejszy dotyczy kałamarza na
sześć rodzajów tuszu lub atramentu, który może
znaleźć zastosowanie w kreślarniach lub biurach.
Kałamarz zawiera sześć osobnych zbiorniczków
do tuszu, wykonanych tak, że zapobiega się roz¬
laniu ich zawartości.

Na rysunku przedstawiono kałamarz według
wynalazku, przy. czym fig. 1 przedstawia perspe¬
ktywiczny widok kałamarza; fig. 2 — widok
zbiorniczka; fig. 3 — pionowy przekrój kałama¬
rza, a fig. 4 — widok boczny kałamarza z uwi¬
docznieniem zasuwki do zamykania zbiorniczka
i wgłębienia do stalówek.

Kałamarz zawiera sześć osobnych zbiornicz¬
ków a, zaopatrzonych w otwory b, zamykanych
odpowiednimi zasuwkami. Zawartość atramentu
lub tuszu w zbiorniczkach sięga tylko do pozio¬
mu c, dzięki czemu po obróceniu kałamarza za¬
wartość ta nie może się rozlać. Kałamarz posia¬
da odpowiednie zagłębienia d zamykane zasuw¬
ką g do"przechowywania stalówek. Ponadto po-#
siada on kolorowe oznaczenie / stanowiące roz¬
winięcie sześcianu, które służy do łatwiejszego
odszukania zbiorniczka o danym kolorze tuszu.
Przy dowolnej zmianie położenia kałamarza na¬
stępuje jednocześnie zmiana poziomu zawartości
jego zbiorniczków (fig. 3). Gdy dany zbiorniczek

będzie ustawiony w położeniu normalnym, wów¬
czas ciecz znajduje się na dnie zbiorniczka. Przy
przechylaniu zaś kałamarza tusz lub atrament
spływa do bocznych zagłębień zbiorniczka a przy
wywróceniu zbiorniczka do góry dnem spływa
ciecz do jego górnych zagłębień, co zapobiega
wylaniu się cieczy.

Zastrzeżenia patentowe
1. Kałamarz o kształcie sześcianu na sześć ro¬

dzajów tuszu, znamienny tym, że posiada osa¬
dzony w każdej ściance specjalny zbiorniczek
(a) do tuszu lub atramentu.

2. Kałamarz według zastrz. 1, znamienny tym,
że każdy ze zbiorniczków (a) posiada kształt
zapobiegający wylaniu się tuszu przy usta¬
wieniu kałamarza w różnym położeniu.

3. Kałamarz według zastrz. 1 i 2, znamienny
tym, że posiada zasuwki (g), zaopatrzone w
otwory (e), do jednoczesnego zamykania wgłę¬
bień (d) do przechowywania stalówek i otwo¬
rów (b) zbiorniczków (a).

4. Kałamarz według zastrz. 1 — 3, znamienny
tym, że posiada kolorowe oznaczenia (f), u-
łatwiające odszukanie zbiorniczka wypełnione¬
go tuszem o właściwym kołdrze.

Jan Hoffmann
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